4. Platio de ordine Iudicis sit, licet in hoc oblet Praef. de Franc. decr. 207. num. 2. vbi videtur annuere non requiri citationem partis in exemplificatione prouilegiij, damnmodo fix ordine Mag. Cur. Vic. quo causa fidem adhiberi per totum Orbem ex praenominis eiusdem Tribunalis autem.

5. Er copiam extractam absque partis citationem nullam fidem facere protat nouissime Reg. Tapa decr. suprem. Ital. Stat. 3. num. 76.

6. Quod verum habeo parte opponentes, alias focus, ut post certos enunciatur Veral. decr. 3. num. 10. par. 2. Et nos demonstrauimus in praxi non iurius Profectus, conclus. unica de Archiv. Barilli. in summa decr. eodem tu. num. 30. tom. 2.

S V M M A R I V M.

1. Citatio habentis intereste requiritur, vbi presentatur prouilegium, ut Baro cognoscat causas miserabilium, & priuilegiatarum personarum.

2. Priviliegium producitur in indicio parte citata, aliis non probat.

A R G U M E N T U M.

Priviliegia derogatoria, l. vnic. C. quando Imperat. &c. vbi sunt praesentanda, pro remissione caularum, num fint citandæ partes intercessitate.

Q. V A E S T I O X V I I I

1. Egula sit, quod vbi producuntur prouilegia ad fidem Baronum derogatoriem, l. vnic. C. quando Imper. habentis contra priuilegiatas, & miserabiles personas ad fidem obsecnida remissiones cariarum introductarum in superioribus Tribunalibus per viam electionis fori, tunc omnino requiritur citatio habentiam incertisse.

3. Siquidem stat de iure probatum in iudicio parte citata producentium fore priuilegium, vel instrumentum, cum termino ad opponendum, & ad dicendum contra illud, alias fidem non faceret, nec probaret. *Alex. confil. 185. volum. 6. C. calam. confil. 16. num. 5. Massili. singul. 8. C. 170. Natura confil. 140. volum. 1. Cacher. dec. 1. num. 47. Fiu. dec. 1. 18. num. 9. Ver. dec. 99. par. 2. Canale. dec. 2. num. 79. Reta in recent. dec. 1. 92. num. 1. par. 2.*

Inde iuridice ita sollicitus requisitus de voto in facti contingenti ab Illustrissimo Domino Marchio Orio olim Praefide in Provinciis Barenibus, & Lucernis, qui fuit literis a quodam suo Amico Titularo significatum, ut meam in hoc articulo expertem sententiam, quam sicuti vocem tunc dixi, hodie scriptis, nunc & reperio ut sane iuri conformam.

Et ita deinde reperi suds praeclarum nonnullis vicibus in causis occurrit praeceps temporibus, vt vidi in quibusdam feis eius manuscryptis antiquorum Adiutoriorum nostri Sacri Regi Confilij penes manus aliorum hodie existentibus.

S V M M A R I V M .

1. *Index Semestrius, & Curialium tam Vrbis Romae, quam alterum locorum quis sit num. 2. C. 6.*
3. *Priuilegium Curialium respectu fori suis renovatum per Archidiacum, & Honorum Imperatoris, & postea per Eugenium Quartum Papam. num. 4.*
5. *Ex propria colligatur causa finalis.*
7. *Priuilegium, l. vnicz. C. quando Imper. inter pupill. & vid. potius su attendendum, quam Eugeniana ad sarcinam Curialium, & an illi su derogatum, numero 10. C. 7.*
8. *Clauſula generalis sufficiunt ad tollendum priuilegium, concessum miserabilibus.*
9. *Clauſula quorum tenet operatus expressam mentionem, derogantem etiamcum priuilegio etiam habent clauſulas derogatorias ad futura priuilegia.*
11. *Limitatio priuilegiis faciliter permittitur quam derogatio, amplia, vt num. 12.*
13. *Priuilegium d. l. vnicz., an fuerit sublatum per facultates Auditorie Camerae.*
14. *Miserabilis persona eligunt Judicem dummodo talis electio habet ius delictuum in reum convenientem.*
15. *Nova dispositio, cum clauſula non tollit priuilegium clauſum in corpore iuris intellige, vt num. 16.*
18. *Mens. C. dolus cessavit in Cura Regia.*
19. *Liberitas summa est vivere sub iusto Principi.*
20. *Dispositio cap. oblate de appellat. de non praeueniendo partem appellatam in imperiacione reſcripti, non habet locum in Cura.*
21. *Latet sum abbrevianda.*

A R G U M E N T U M .

Priuilegium l. vnicz. C. quando Imperat. inter pupill. & vid. An censeatur derogatum, & sublatum per Bullam Eugen. IV. ad fauorem Curialium Vrbis Romæ.

D E C I S I O X I X .

Regulam fundat affirmatiuam *Gratian.* (quamvis contra eius opinionem sententiam fit) *d. 421. for. rom. 3. cap. 421. vbi loquitur, vt infra.*

Curiales Vrbis Romæ tam in criminalibus, quam in ciuilibus debent conueniri coram Magistrati Decurionum, qui est specialis eorum Iudex quamvis Se. iatores,

1. qui etiam ipsi sunt Curiales habeant alium speciem. Iudicem feliciter Praefectum Pratorij, & Praefectum Vrbis, & Magistrum Officiorum, quicquid aliud sit in ceteris curia iusta, qui possunt conueniri coram qualibet Iudice Provincie, cum in hoc magis fint priuilegium Curiales Vrbis Romæ ita omnia predicta declarat. *Ie. de Plaza in l. 1. C. de Curialibus Vrb. Rom. lib. 1. 1. vbi cum supra dicta distinctione concordat. I. omnes Indices, C. de Decurion. C. de curris lib. 10. C. glof. an d. 1. an verbo, indecim in fine, C. de Curialibus, lib. 11.*
2. Hoc autem priuilegium Curialium respectu fori, cum alijs eisdem competitibus, fuit revocatum per Archidiacum, & Honorum, quia vel erat perdicatum, vel antiquatum, vel de coniunctitate numerantium, vel quia successerunt novi Imperatores, vel Pontifices per quos solem renovari priuilegia, cap. num. 11. prim. de priuilegiis, gl. 1. in fin. in verbis, *Civitatis, Cod. de diversis priuilegiis Vrbani, C. Rustic. lib. 1. C. in l. endenter, Cod. de execut. numer. lib. 10. C. in l. ne eaſe de discussoribus eodem libro.*

4. Superuenit postea Constitutio Eugenij IV. per quam in specie confirmatur lauandodi priuilegiorum officialium, concessionem ad hoc, vt tutius, & quietius eti promulgares exhibere valent obsequiis Sedis Apotholice ad quam veluti omnium fidelium matrem pro animarum salute querenda, & iustitia consequente de diuersis mundi partibus multitudine confluit, vt in p. sermo endem confituiunt, ex qua colligitur causa finalis, *Bart. in l. vni. de bareda. iustitia. A. m. confil. 192. num. 21.*
5. Et ne ambigatur circa Iudices istorum officialium cum multi adiut in Vrbe statutum Summus Pontifex, vt debent conueniri coram Auditore Camera, qui solus priuatu quo adhuc eis erit coram Iudex competens, vt in facultatis eiusdem Auditoris Camerae latius continetur.

7. Quibus statibus dicebant non esse renunciandam inhibitionem de qua a gimus fuit enim recte concepta non oblatione priuilegio, quod ex diuerso pretenditur, ex l. vnicz. Cod. quando Imperat. inter pupill. & vid. Cum ultra ius commune per quod officiales in hoc sunt priuilegiati, vt super dictum est adit etiam Eugeniana, per quam est sublatum omnibus aliud priuilegium, quamvis de eo est facienda expressa mentio, maxime cum Summus Pontifex motus ir propter fauorem Sedis Apotholice, ex quo magis, & clarius eius voluntas colligatur, ita vt tunc sufficiente etiam clauſula generalis ad tollendum quicquid priuilegium peritos miserabilibus conceſſum, *Rota in cap. 1. num. 54. de reſcript. Gabr. de regul. aur. concil. 9. num. 6. C. 7.*

9. Praeterea itante clauſula quorum tenores, & alijs, de quibus in eadem Constitutione Eugeniana, que operare audiundam, & exprensam mentionem derrogant quicquid priuilegii in contrarium facientem etiam habentibus clauſulam derogatoriam ad futura priuilegia, *Abb. in cap. 1. num. 17. num. 5. ff. de censibus, Rot. in auſter. decil. 137. lib. 1. pte. decil. 1. 109. num. 3. lib. 1. Aym. conf. 1. 2. num. 6. C. confil. 241. 10. 20. Cambar. de leg. art. lib. 8. 2. de peſate legatorum in legibus, & facilius cendunt, num. 3. 8.*

10. Quod magis procedit, quia fumus in priuilegio d. l. vnicz. cuius noctuam Princeps priuilegium habuisse, cum priuilegium vulgare, & notorum, adeo vt ex toto clauſula amplissima, de quibus in dicta Eugeniana per hoc secundum priuilegium censeatur facta derogatio, quamvis de primo nulla fuerit fulta mentio, *Rota in cap. 1. num. 57. de reſcript. cum alijs per Menoch. prajun. 40. num. 16. v. ſic. declaratur quare, lib. 6.*

11. Accedit, quod in hoc callo non tollitur priuilegium, pupilo in totum, fed limitatur, & ministratur tantum in causis officialium Vrbis Romæ, quod facilius permittitur, cum limitatio namus priuaderet quam derogatio, *Fran. in c. si. dñe. 7. 6. dñe. 7. 5. ver. C. adverte de appellat. Bur. in cap. quod clericis, column. 8. & ibi Inſol. column. 1. in fine de for. competr.*

12. Adeò vt quando per secundum priuilegium derrogatur primo in aliqua parte non in totum censeatur facta derogatio, quamvis in secundo nulla fiat mensio

tio de primo *Monach. decr. presumpt. 40. num. 21. lib. 6.*
 12 Prout dictius de facultatibus concessis per Summum Pontificem Auditori Curiae per quas est derogatum priuslegio dicitur, vnde respectu obligationum Capitaliorum, & executionum cum non sit totalis derogatio.
 14 Viterius neque oblatit priuslegium dicitur, vnde, cum Index aditus sit incomptus officium Vrbis Romae, quasi tunc permittatur miserabilibus personis electio iudicium dummodo tales electi habeant iurisdictio nem in ipsum convenientem, vel ratione cause, quo tractatur *Affl. super consilium Regni rubr. 37. incip. statuunt, calum. 5. in fine, verbi, an antem Ecclesia, num. 17. lib. 1. post Item, ibidem verbi, item si sua pupilli, & videlicet, idem *Affl. decr. 257. num. 2. & 3. & ibi Vr. lib. num. 3. in fine, Monach. de arbitrio, cap. 66. colum. ultima ad med. num. 50. in addit. *Caranit. Ritu Magne Curie 233. colum. 3. an principio, verbi, & aduersus in glia materialium. 7. *Nomine, in filia mortalis. lib. 6. num. 44. post prim. verbi, & limitat procedere lo. Ant. Nig. super cap. Regni ut r. de off. iust. num. 10.****

Non obstat, quod noua legis dispositio etiam facta cum clausula (non obstantibus) non tollat priuslegium clausum in corpore iuri, *French. decr. 181. num. 8. & 15. decr. 192. num. 6. cum aliis ex aduerso allegatis, quia supra oftenam est nos eis in priuslegio inferto in corpore iuri, & confirmato per Summos Pontifices, cum clausulis, qui important expressum derogationem;* immo ut in finis in derogatione facta in propria materia sufficiente esse clausum etiam ad tollendum priuslegium clausum in corpore iuri, & ita d. clarat idem dicitur, & sicut ex aduerso allegatus *confl. 325. num. 8. lib. 3. p. 1. Lancelot. Gallia in Leiceniorio, num. 168. de vulg. & pro. 1.*

17 Neque obstante disparitatis priuslegiorum ex aduerso adducte, quia illi non attendunt stante derogatione ex supradictis allegatis, & fauore Sedis Apostolice confederato in *Eugeniana*, cum clausulis antiquissimis in ea allegatis, preferentur, cum finitus in eo, qui est natus pluribus priuslegiis, & illis convenientibus iuri communi respectu proprii fori, & domicili; quo casu excludetur priuslegium pupilli, *Cesar. prael. quest. cap. 7. colum. 5. post medium, verbi, sexto editio probator num. 4. post Baldini l. 1. qui in grau. 6. ultime. & in l. 1. qui postib. magno Syllan. Aret. cons. 83. col. 4. Dec. in capian praeferentia, num. 5. l. 1. probat.*

18 Confidderatio fauorum, & allorum, qui ex aduerso adducuntur non militat in Curia Principis, in qua cessaat omnis suspicio dolii, & machinationis, ita ut nec aliquis metus algaris possit ad comparendum cotram eo *Aym. conf. 253. num. 8. & 9. maximè hisce temporibus, in quibus adeo Princeps iustitiarius sub quo viueret 19 summa libertas est, imita illud Senecc. de quo per Angel. lib. 1. ad finem, ff. de ferni. V. bant. praeclar. Aym. conf. 34. num. 14.*

Munus obstat cap. oblate de appellat. de non praetendendo partem appellante in imprecatoriis rescriptis, & quia dispositio illius text. non habet locum in Curia, vt statim pars appellata potest impetrare commissio nem super appellatione lo. *Monach. rubr. de rescript. & ibi Probat. verbi, vnde imprecatio Roi. decr. 16. de appell. 31 in novo, vt circuitus imponatur finis litium cap. finem de dole, & consummatia, & vt circuitus cuitetur Clement. auditor de rescript.*

S V M M A R I V M .

- 1 Mandata iustificata possunt relaxari ad instantiam miserabilium personarum contra Baronum vasallorum etiam alibi domiciliū habentes, & num. 2.
- 2 *Judicis ordinary sum Mag. Cur. Vic. & Regia Audientia.*
- 3 *Judicis ordinary negocia etiā habentes alibi domiciliū.*
- 4 *Indicis ordinary negocia etiā habentes alibi domiciliū.*
- 5 *Mala, & infortia debent evitari.*